
 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 1 созыва от 30.10.2018 

№ 498 «Об утверждении Методики 

расчета индекса бюджетных расходов на 

очередной финансовый год и плановый 

период» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым                    

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 28.11.2014 

№16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, с целью совершенствования расчета 

индекса бюджетных расходов для распределения дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение Красноперекопского районного совета Республики Крым                     

1 созыва от 30.10.2018 № 498 «Об утверждении Методики расчета индекса бюджетных 

расходов на очередной финансовый год и плановый период», изложив пункт 1                            

раздела 2. «Особенности расчета индекса бюджетных расходов сельских поселений» 

приложения к решению  в следующей редакции: 

«1. Для оценки различий в расходах сельских поселений учитываются следующие факторы, 

влияющие на стоимость муниципальных услуг сельского поселения: 

 

Фактор, влияющий на стоимость 

муниципальных услуг сельского 

поселения  

Коэффициент, учитывающий фактор влияния на 

стоимость муниципальных услуг сельского 

поселения 

Численность населения поселения Коэффициент численности населения: 

до 1-й тысячи человек – 0,7; 

от 1,0 до 1,7  тысячи человек  - 1,1; 

более 1,7 тысяч человек – 1,2. 

  
 

 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 

 

6 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   28 ноября 2019 года                                                                                                                  № 33 

г. Красноперекопск 



Количество населенных пунктов в 

сельском поселении 

Коэффициент расселения: 

2 населенных пункта – 1,0; 

3 населенных пункта – 1,1; 

4 населенных пункта – 1,2. 

 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

 
 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного  

совета Республики Крым                  А.И.Домбровский 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


